
 

68 
 

時 間 調 查 或 計 畫 名 稱 領 隊 及 隨 船 人 員 海 域

水試一號試驗船 

102.01.04-01.16 臺灣周邊海域漁場環境監測 陳郁凱副研究員 
陳瑞谷技佐 
海洋大學闕智揚、簡孜翰研究生 

臺灣周邊 

102.03.11-03.15 臺灣東北部海域底棲漁業資源

之監測 
陳威克聘用副研究員 
莊世昌聘用助理研究員 

臺灣東北部

102.10.01-10.11 臺灣周邊海域漁場環境監測 陳郁凱副研究員 
潘佳怡聘用助理研究員 

臺灣周邊 

水試二號試驗船 

102.04.08-04.10 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

翁進興副研究員 
楊清閔助理研究員 

臺灣西南部

102.04.12-04.16 臺灣西南海域拖網漁業資源之

時空變動與永續利用 
賴繼昌助理研究員 
陳玟妤觀測技正 

臺灣西南部

102.04.22-04.24 臺灣西南海域拖網漁業資源之

時空變動與永續利用 
吳春基副研究員 
洪國軒先生 

臺灣西南部

102.04.29-05.01 臺灣西南海域櫻花蝦漁業生態

研究 
翁進興副研究員 
楊清閔助理研究員 
何珈欣助理研究員 

臺灣西南部

102.05.08-05.18 臺灣周邊海域漁場環境監測 陳郁凱副研究員 
陳均龍助理研究員 
海洋大學闕智揚、簡孜翰研究生 

臺灣周邊 

102.05.28-05.31 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

賴繼昌助理研究員 臺灣西南部

102.06.03-06.05 臺灣沿近海域海洋環境浮游生

物及底悽生物多樣性監測 
葉信明副研究員 
楊清閔助理研究員 

臺灣西南部

102.06.06-06.08 臺灣西南海域櫻花蝦漁業生態

研究 
翁進興副研究員 臺灣西南部

102.06.19-06.21 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

楊清閔助理研究員 
許明樹研發替代役 

臺灣西南部

102.07.01-07.02 臺灣西南海域拖網漁業資源之

時空變動與永續利用 
何珈欣助理研究員 
陳玟妤觀測技正 

臺灣西南部



 

69 
 

102.07.03-07.05 臺灣西南海域拖網漁業資源之

時空變動與永續利用 
吳春基副研究員 
黃建智聘用助理研究員 

臺灣西南部

102.09.09-09.10 臺灣西南海域拖網漁業資源之

時空變動與永續利用 
賴繼昌助理研究員 
陳玟妤觀測技正 

臺灣西南部

102.09.11-09.14 臺灣西南海域拖網漁業資源之

時空變動與永續利用 
吳春基副研究員 
黃建智聘用助理研究員 

臺灣西南部

102.09.16-09.17 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

翁進興副研究員 臺灣西南部

102.11.05-11.05 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

賴繼昌助理研究員 
陳玟妤觀測技正 

臺灣西南部

102.11.13-11.14 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

黃建智聘用助理研究員 
陳玟妤觀測技正 

臺灣西南部

102.12.03-12.06 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

許明樹研發替代役 臺灣西南部

102.12.22-12.24 氣候變遷對臺灣西南海域主要

經濟性魚種資源與漁場影響之

研究 

楊清閔助理研究員 臺灣西南部

海安號試驗船 

102.03.25 102 年海安歲修驗收與巡曳內

海周邊海域 
蔡萬生主任 
陳仁偉聘用助理研究員 
張戴陽聘用技師 
洪有隆技工 

澎湖內灣 

102.04.08、 
102.04.21、 
102.05.01-05.15、 
102.05.27-05.28、 
102.05.29、 
102.06.06、 
102.06.11、 
102.06.15-06.26 

澎湖海域海草生態調查及漁業

資源保育相關性研究 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

澎湖周邊 

102.07.09、 
102.07.10、 
102.07.15、 
102.07.26、 
 

澎湖海域海草生態調查及漁業

資源保育相關性研究 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

二崁 



 

70 
 

 
102.08.01-08.02、 
102.08.13、 
102.08.20、 
102.08.26、 

102.09.02 

   

102.07.24-07.25、 
102.08.05-08.06、 
102.08.12、 
102.09.03、 
102.09.05、 
102.09.25-09.26、 
102.10.02、 
102.10.07-10.08 

澎湖海域海草生態調查及漁業

資源保育相關性研究 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

二崁、大倉

102.09.24 澎湖海域海草生態調查及漁業

資源保育相關性研究 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

姑婆嶼 

102.04.29、 
102.07.04、 
102.07.05、 
102.09.10-09.11、 
102.09.12-09.13、 
102.09.23 

二崁潮間帶棲地劣化改善與監

測計畫 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

二崁 

102.09.06 二崁潮間帶棲地劣化改善與監

測計畫 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

西衛 

102.06.17-06.19 棘冠海星移除活動 鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

澎湖南方四

島 

102.10.09 澎湖經濟性蟹類生物學及資源

量調查研究 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

青灣 

102.10.28-10.30 澎湖經濟性蟹類生物學及資源

量調查研究 
鐘金水助理研究員 
冼宜樂技工 

內垵 

 


