



時間	調査	或	計畫	基 名	稱	領	隊	及	隨	船	人	員	海		域
水試一號試驗船															
102.01.04-01.16	臺灣周邊海域漁場環境監測				陳郁凱副研究員 陳瑞谷技佐 海洋大學闕智揚、簡孜翰研究生				臺灣周邊						
102.03.11-03.15	臺灣東北部海域底棲漁業資源 之監測				陳威克聘用副研究員 莊世昌聘用助理研究員				臺灣	東北	部				
102.10.01-10.11	臺灣周邊海域漁場環境監測				陳郁凱副研究員 潘佳怡聘用助理研究員				臺灣	周邊					
水試二號試驗船															
102.04.08-04.10	氣候變變 經濟性角 研究						達興 語						臺灣	西南	部
102.04.12-04.16	臺灣西南時空變重				原之		證昌即 女好觀						臺灣	西南	部
102.04.22-04.24	臺灣西南時空變重				原之		序基晶 図軒先		溳				臺灣	西南	部
102.04.29-05.01	臺灣西南 研究	有海域	櫻花蛸		上態	楊清	重興 副 青 関 財 加 欣 財]理研	究員				臺灣	西南	部
102.05.08-05.18	臺灣周辺	邊海域	漁場環	環境監測	則	陳均	間 同龍 助 作大學]理研	究員		象研 罗	完生	臺灣	周邊	
102.05.28-05.31	氣候變過 經濟性角 研究					賴維	諡昌 助)理研	究員				臺灣	西南	部
102.06.03-06.05	臺灣沿近海域海洋環境浮游生 物及底悽生物多樣性監測				葉信明副研究員 楊清閔助理研究員					臺灣西南部					
102.06.06-06.08	臺灣西南 研究	南海域	櫻花蛸	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	主態	翁進	连興 畐	—— 可研究	員				臺灣	西南	部
102.06.19-06.21	氣候變過 經濟性角 研究						青閔助 月樹研						臺灣	西南	部
102.07.01-07.02	臺灣西南時空變動				原之		n欣助 女好鸛						臺灣	西南	部

102.07.03-07.05	臺灣西南海域拖網漁業資源之 時空變動與永續利用	吳春基副研究員 黃建智聘用助理研究員	臺灣西南部
102.09.09-09.10	臺灣西南海域拖網漁業資源之 時空變動與永續利用	賴繼昌助理研究員 陳玟妤觀測技正	臺灣西南部
102.09.11-09.14	臺灣西南海域拖網漁業資源之 時空變動與永續利用	吳春基副研究員 黃建智聘用助理研究員	臺灣西南部
102.09.16-09.17	氣候變遷對臺灣西南海域主要 經濟性魚種資源與漁場影響之 研究	翁進興副研究員	臺灣西南部
102.11.05-11.05	氣候變遷對臺灣西南海域主要 經濟性魚種資源與漁場影響之 研究	賴繼昌助理研究員 陳玟好觀測技正	臺灣西南部
102.11.13-11.14	氣候變遷對臺灣西南海域主要 經濟性魚種資源與漁場影響之 研究	黃建智聘用助理研究員 陳玟好觀測技正	臺灣西南部
102.12.03-12.06	氣候變遷對臺灣西南海域主要 經濟性魚種資源與漁場影響之 研究	許明樹研發替代役	臺灣西南部
102.12.22-12.24	氣候變遷對臺灣西南海域主要 經濟性魚種資源與漁場影響之 研究	楊清閔助理研究員	臺灣西南部
海安號試驗船			
102.03.25	102 年海安歲修驗收與巡曳內海周邊海域	蔡萬生主任 陳仁偉聘用助理研究員 張戴陽聘用技師 洪有隆技工	澎湖內灣
102.04.08 \\ 102.04.21 \\ 102.05.01-05.15 \\ 102.05.27-05.28 \\ 102.05.29 \\ 102.06.06 \\ 102.06.11 \\ 102.06.15-06.26	澎湖海域海草生態調查及漁業 資源保育相關性研究	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	澎湖周邊
102.07.09 \\ 102.07.10 \\ 102.07.15 \\ 102.07.26 \\	澎湖海域海草生態調查及漁業 資源保育相關性研究	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	二崁



102.08.01-08.02 \cdot 102.08.13 \cdot 102.08.20 \cdot 102.08.26 \cdot 102.09.02			
102.07.24-07.25 \ 102.08.05-08.06 \ 102.08.12 \ 102.09.03 \ 102.09.05 \ 102.09.25-09.26 \ 102.10.02 \ 102.10.07-10.08	澎湖海域海草生態調查及漁業 資源保育相關性研究	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	二崁、大倉
102.09.24	澎湖海域海草生態調查及漁業 資源保育相關性研究	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	姑婆嶼
102.04.29 \\ 102.07.04 \\ 102.07.05 \\ 102.09.10-09.11 \\ 102.09.12-09.13 \\ 102.09.23	二崁潮間帶棲地劣化改善與監測計畫	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	二崁
102.09.06	二崁潮間帶棲地劣化改善與監 測計畫	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	西衛
102.06.17-06.19	棘冠海星移除活動	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	澎湖南方四 島
102.10.09	澎湖經濟性蟹類生物學及資源 量調查研究	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	青灣
102.10.28-10.30	澎湖經濟性蟹類生物學及資源 量調查研究	鐘金水助理研究員 冼宜樂技工	內垵